МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ТРЕТЬЯКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

23.05.2019г.                                                                                                  № 7
ст. Третьяково
	О внесении изменений в решение от 24.04.2013г № 11 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупцион-ной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и их проектов»

В соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе  нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 №96 «Об антикоррупционной экспертизе  нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»  сельский  Совет депутатов

Р Е Ш И Л:
1.  В решение от 24.04.2013г №11 «Об утверждении Порядка проведения  антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и их проектов»,  внести следующие изменения:
1. Дополнить п.2  Порядка пунктом 2.11 и 2.12:

2.11. Институты гражданского общества и граждане Российской Федерации (далее - граждане) могут в порядке, предусмотренном нормативными правовыми актами Российской Федерации, за счет собственных средств проводить независимую антикоррупционную экспертизу нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов). Порядок и условия аккредитации экспертов по проведению независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) устанавливаются федеральным органом исполнительной власти в области юстиции.

2.12. Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов):

1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;

2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;

3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3  Федерального закона17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе  нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»;

4) международными и иностранными организациями;

5) некоммерческими организациями, выполняющими функции иностранного агента.

Глава сельсовета                                                                          Н.Е. Кравченко